aprovado
discussão

3r"T 1Ê_
£

em_0íLj.
Estado do Rio de Janeiro pre^dente
CÂMARA MUNICIPAL DE CABOfRíO /

J3? ^UNDICAÇÃO N° 68/2016. Em, Io de Junho de 2016.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A COLOCAÇÃO
DE CADEIRAS OU BANCOS NA ÁREA EXTERNA DO
HOSPITAL CENTRAL DE EMERGÊNCIA - HCE.

Exmo. Sr. Prefeito do Municipal da Câmara de Cabo Frio.

• " V

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o" que determina o interesse público,
INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito
solicitando a colocação de cadeiras ou bancos na área externa no Hospital Central de
Emergência - HCE, para melhor acomodação do público que procura a Unidade de
Emergência.

Sala das Sessões, Io de junho de 2016.

' (M [/ ifóa ò/L
.NDERLEIRODRIÔUÉS BENTO

Vereador - Autor

4*4

. •%

JUSTIFICATIVA:

Este Vereador observou que na área externa do Hospital Central de Emergência - HCE
(lado direito), o público que procura esta unidade é obrigado a ficar de pé, mal acomodado,
aguardando atendimento, ou mesmo, esperando seus familiares. A indicação encaminhada é
para que seja colocada aproximadamente 10 (dez) cadeiras em fila horizontal para melhor
acomodar este público, oferecendo o mínimo de conforto.